
 
 PREDLOG 

OBČINA GORNJA RADGONA  
OBČINSKI SVET  

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14  

http://www.gor-radgona.si  
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si  

                                               
 
Številka: 122-1/2006-101 
Datum:   _____________ 
 
 
 
 
 
Na podlagi 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo občine Gornja Radgona, 
lokalni časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1 in 47/08) je Občinski svet Občine Gornja Radgona 
na svoji ….. redni seji, dne …….. 2010 sprejel  
 
 
 
 
 

S K L E P : 
 
 
 
 
Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejema Poslovno poročilo Centra za socialno delo 

Gornja Radgona za leto 2009 na znanje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽUPAN 
OBČINE GORNJA RADGONA 

Anton KAMPUŠ 
 
 
 

http://www.gor


O B R A Z L O Ž I T E V : 
 
 
Center za socialno delo Gornja Radgona (v nadaljevanju: center) je v poslovnem poročilu za 
leto 2009 prikazal dolgoročne cilje, letne cilje, oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev, 
nastanek morebitnih nedopustnih ali nepričakovanih posledic pri izvajanju programa dela, 
oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev v primerjavi z doseženimi cilji iz preteklega 
leta, oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev v primerjavi z doseženimi cilji, oceno 
gospodarnosti in učinkovitosti poslovanja glede na opredeljene standarde in merila, oceno 
delovanja sistema notranjega finančnega nadzora, pojasnila na področjih, kjer zastavljeni cilji  
niso bili doseženi, oceno učinkov poslovanja posrednega uporabnika na druga področja, druga 
pojasnila, ki vsebujejo analizo kadrovanja in kadrovske politike in poročilo o investicijskih 
vlaganjih. 
 
Center je v letu 2009 nadaljeval z aktivnostmi za uresničevanje naslednjih dolgoročnih ciljev: 

- prispevati k večji socialni vključenosti posameznikov in povezanosti slovenske družbe 
- izboljšati dostop do storitev in programov 
- doseči večjo učinkovitost pri dodeljevanju denarne socialne pomoči in izboljšati 

kakovost storitev in programov ter hkrati povečati njihovo ciljno usmerjenost in 
učinkovitost 

- krepiti strokovno avtonomijo, upravljavsko samostojnost in racionalno poslovanje na 
področju socialnega varstva 

- skrbeti za prepoznavnost celotne dejavnosti CSD pri uporabnikih in v okolju 
- postati visoko strokovna in usklajena ekipa, ki si zaupa, se podpira in ravna ažurno 
- razmejiti odgovornost – izvajalci so odgovorni za kakovostno izvedeno delo, 

uporabniki za spremembe v svojem življenju 
- prepoznati in odpravljati pasti strokovnjaštva 
- biti osrednji načrtovalec pomoči v mreži izvajalcev 
- biti enakovredni partner v sistemu izvajanja pomoči. 

 
Center je v letu 2009 izvajal javna pooblastila, ki zajemajo: 

- denarne socialne pomoči 
- štipendije 
- varstvo otrok in družine 
- posebno varstvo otrok in mladostnikov 
- varstvo odraslih 
- starševsko varstvo in družinski prejemki. 
 

Center je v letu 2009 izvajal naslednje programe: 
- Socialna preventiva, v okviru katere sta se izvajala dva programa, in sicer: Rejniška 

družina in Pomoč posamezniku in družini 
- Prva socialna pomoč 
- Osebna pomoč 
- Pomoč družini za dom 
- Pomoč družini na domu 
- Koordiniranje za obravnavo nasilja v regiji. 
 

Center izvaja pomoč družini na domu, ki ga financira tudi Občina Gornja Radgona. Obseg 
storitve zajema: gospodinjsko pomoč, pomoč pri vzdrževanju osebne higiene in pomoč pri 
ohranjanju socialnih stikov. Število uporabnikov iz Občine Gornja Radgona v letu 2009 je 26. 



Glede na leto 2008 se je število uporabnikov povečalo za 4. Še vedno se pomoč izvaja 
največkrat v obsegu 5 ali več ur tedensko. V primerjavi z letom 2008 se je povečalo število 
sklenjenih dogovorov za obseg 10 in 15 ur tedensko. Za te obsege storitev se večinoma 
odločajo uporabniki, ki jim je potrebna stalna pomoč in postrežba druge osebe pri opravljanju 
večine osnovnih življenjskih potreb, vendar doma nimajo nikogar, ki bi jim to pomoč lahko 
nudil. V ostalih primerih sklepanja dogovorov je pomoč uporabnikom potrebna le občasno.  
 
Storitev se je izvajala s strokovno delavko, ki je vodja in koordinator izvajanja storitve ter s 3 
zaposlenimi delavkami za Občino Gornja Radgona. Cena storitve je oblikovana v skladu s 
predpisano metodologijo o oblikovanju cene socialno varstvenih storitev, in sicer je bila od 
1.1.2009 do 31.12.2009 15,42 EUR na uro. Subvencija občine k ceni storitve znaša 7,71 EUR 
na efektivno uro, dodatna subvencija občin pa za vsako uro neposredne oskrbe 2,55 EUR. 
Delež plačila za uporabnika znaša 3,83 EUR. Razliko do polne cene v višini 1,33 EUR za uro 
storitve subvencionira Zavod RS za zaposlovanje. Občina subvencionira tudi za stroške 
vodenja in koordiniranja za pomoč družini na domu, in sicer za 0,18 strokovnega delavca, kot 
je predvideno v Pravilniku o merilih za določanje oprostitev pri plačilih socialno varstvenih 
storitev. 
 
Iz poslovnega poročila je tako razbrati, da si je center v letu prizadeval reševati socialne stiske 
in je svoje delo kvalitetno opravljal. 
 
Občinskemu svetu občine Gornja Radgona predlagamo, da predloženo poročilo obravnava in 
sprejme sklep v predlagani vsebini. 
 
 
Gornja Radgona, april 2010 
 
 
 
PRIPRAVILA: ŽUPAN 
Darja Močnik, univ.dipl.prav., l.r. OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ, l.r. 
 


